Ref.: Documento n& 00100.151516/2025-50.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa Excelência, com 

ônus ao Senado Federal com passagens aéreas, meias-diárias, seguro-viagem e taxa de inscrição 

no valor de EUR 2.700,00 (dois mil e setecentos euros), no AESP International Experience 2025, a 

ser realizado nas cidades de Amsterdã, na Holanda, e Lisboa, em Portugal no período de 11 a 16 

de setembro de 2025, nos termos do Ofício n° 240/2025/GSARICK e convite anexos.

Atenciosamente,

S e nador D av i A lco lum bre